
All’albo on line dell’Istituto
www.icbusana.edu.it

OGGETTO: Determina  Dirigenziale  indizione  avviso di  selezione  per  l’individuazione  di
esperti  INTERNI e in subordine ESTERNI cui  affidare incarico di  docenza per
attività  previste  nel  PtOF  e  legate  alla  progettazione  di  Lingua  Inglese  –
Progetto madrelingua inglese scuola PRIMARIA  “LET’S SPEAK ENGLISH”-  a.s.
2021/2022 - CIG: Z433502A1E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999 “Norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO il  D.Lgs.  n.165  del  30/03/2001”Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il comma 6 bis, art. 7 del D.Lgs. n.165 del 2001, che prevede che le amministrazioni
pubbliche  disciplinino  e  rendano  pubbliche,  secondo  i  propri  ordinamenti,  procedure
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;

VISTO il D.Lgs. n.150/2009, modificato con D.Lgs n. 33/2013 artt.18 e 19 (Obblighi di traspa-
renza delle Pubbliche Amministrazioni);

VISTO il D.Lgs. 97/2016 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche (pubblicato
nella G.U. 8 giugno 2016, n. 132);

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,
comma 143, della legge 13.07.2015, n. 107”;

VISTA la scheda di Progetto “LET’S SPEAK ENGLISH” – Progetto madrelingua scuola primaria a.s.
2021/2022;

TENUTO CONTO che nell’ambito delle attività programmate nel suddetto progetto formativo, è previsto lo
svolgimento di un massimo di 78 ore di docenza che dovranno essere svolte da parte di
figure professionali con competenze specifiche;

RITENUTO che al  fine di garantire la realizzazione del progetto è necessario attivare una procedura
finalizzata a individuare esperti  in possesso di  titoli  culturali  e  professionali  idonei cui
attribuire l’incarico d’insegnamento da rivolgere agli studenti delle classi di scuola primaria
presso i seguenti plessi: Busana, Collagna, Ligonchio, Ramiseto e Vetto;

VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare  il conferimento degli incarichi individuali ai
sensi  dell’art.45,  comma 2,  lettera  h)  del  D.I.  129/20218,  adottato  dal  Consiglio  di
Istituto con delibera n.12 del 12/01/2022;

VISTO il P.t.O.F. dell’Istituto 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  1
del  14/12/2018  e  relativa  integrazione  annuale  a.s.  21/22  con  delibera  n.  70  del
28/10/2021;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.11 del 
12/01/2022;

TENUTO CONTO dell’Accordo  di  Programma stipulato  con  l’Unione  Montana  dei  Comuni  dell’Appennino
Reggiano in via di aggiornamento per il triennio 2021/2024;

1

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
54

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI



CONSIDERATO che  si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  di  esperti  per  lo  svolgimento  di
attività di potenziamento dello studio della lingua straniera, sviluppando maggiormente le
competenze comunicative di ascolto, comprensione e produzione orale, in prima istanza
tra il personale INTERNO all’Amministrazione Scolastica e in subordine ESTERNO;

RITENUTO 
NECESSARIO

conferire l’incarico (personale interno) oppure stipulare contratto di prestazione d’opera
e/o servizi (personale esterno) per il miglioramento dell’offerta formativa, per l’attuazione
del  Progetto  inserito  nel  P.t.O.F.  “Let’s  speak  English”-  Progetto  madrelingua  scuola
primaria;

TENUTO CONTO che la  spesa complessiva  massima è di  €  3.623,00 comprensiva degli  oneri  a  carico
dell’amministrazione;

CONSIDERATI i  vantaggi  per  gli  interessati  e  per  l’Amministrazione,  in  termini  di  semplificazione,
trasparenza,  efficienza,  efficacia,  economicità  e imparzialità dell’azione amministrativa,
derivanti  dall’uso  esclusivo  di  modalità  web  conforme  al  codice  dell’amministrazione
digitale;

per i motivi citati nelle premesse da considerare parte integrante del presente atto;

DETERMINA

1) di avviare la procedura per l’individuazione di esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare
incarico di docenza per attività previste nel PtOF e legate alla progettazione di Lingua Inglese – Progetto
madrelingua inglese scuola PRIMARIA  “LET’S SPEAK ENGLISH”-  a.s. 2021/2022;

2) di assegnare gli incarichi sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così come evidenziato dal
successivo Avviso pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito web della scuola;

3) di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande;

4) di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate;

5) di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso;

6) di pubblicare le graduatorie sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista nell’Avviso;

7) di pubblicare l’incarico, nel caso sia presente anche una sola domanda;

8) di pubblicare la presente determina sul sito della scuola www.icbusana.edu.it nella sezione

Amministrazione Trasparente.

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nel Dirigente
Scolastico Dott.ssa Nadia Costi.

Ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679 e del D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii., i dati personali forniti
dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della
procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui
sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Nadia Costi

Responsabile del procedimento DSGA Gabrini Mirca
E:\Utenti\utente3\Desktop\GABRINI MIRCA dal 01-09-21 Busana\PROGETTI-PTOF 21-22\Madrelingua inglese\Determina dirigenziale avviso di selezione madrelingua inglese_PRIMARIA

2

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
54

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.icbusana.edu.it/

		2022-02-01T13:14:42+0100
	Costi Nadia




